
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200135

135

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de material hospitalar e penso. Dia 12/02/21 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de automóveis. Dia 17/02/21 às 8:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de kit material escolar para alunos da educação
infantil e ensino fundamental. Dia 17/02/21 às 9:45h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 854840.

Ruy Barbosa/Ba, 1º de fevereiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 07/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA E UM VEÍCULO TIPO FURGÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO., data e
recebimento das propostas iniciando de 09:00 da manha do dia 02 de fevereiro de 2021,
data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 15 de fevereiro de 2021.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, abre as seguintes licitações:
Pregão Presencial, edital nº003/2021, objeto: serviços mecânicos e outros,

abertura:12.02.2021, às 9:00hs, Edital site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, na Prefeitura,
no período de 02 a 12.02.2021. Fone - 77-3491-1612

Pregão Presencial, edital nº004/2021, objeto: aquisição produtos de limpeza e
outros, abertura:15.02.2021, às 9:00hs, Edital site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, na
Prefeitura, no período de 02 a 15.02.2021. Pregoeiro - Fernando Batista. fone - 77-3491-
1612.

FERNANDO BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0693/2019 TOMADA DE PREÇOS 0005/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data contrato
Nº 0110/2021 com a seguinte empresa: LVENY CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:
34.524.213/0001-34, Valor da proposta: R$345.324,66 (Trezentos e quarenta e cinco mil
trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos). Objeto: Implantação de
melhorias sanitárias domiciliares - MSD, nas localidades de Boa Hora, Gameleira e Sede,
neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio nº 0247/2017, firmado com a
FUNASA, Contrato de repasse SICONV nº 855807/2017. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 02.08.01 - Atividade: 2.037 - Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Fonte:
24. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato que será em 01
de Fevereiro de 2021. De 01/02/2021 à 01/02/2022. Representante Legal da Contratada:
Maria Eunice dos Santos Oliveira. Data de assinatura: 01/02/2021.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2021
Objeto O Município de São Gabriel, faz saber que está instaurando processo de

CHAMAMENTO para fins de Credenciamento de Pessoas Físicas para prestar serviços de
Operador Hidráulico nos diversos Povoados da área territorial deste município que estejam
instalados os poços artesianos, em conformidade ao quantitativo descrito no Termo de
referência - Anexo I. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a
partir do dia 02 de Fevereiro de 2021. O Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Local de entrega e maiores
informações: Sala de Licitações e Contratos, situada no Largo da Pátria, nº 132, São
Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 - Horário das 08:00 as 12:00hs, telefone: (74)3620-2122.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da COPEL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021
O Município de São Gabriel, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

considerando o cenário emergencial de saúde pública de importância internacional
decorrente do coronavirus, faz saber que realizará o Credenciamento nº 0002/2021, em
acordo à Portaria nº 1.445, de 29/05/2020, que institui os centros de atendimento
para enfrentamento à COVID-19, em caráter excepcional e temporário, que tem por
objeto a: Fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior
credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas de forma temporária para
prestação de serviços de: Médico(a) Enfermeiro(a) e Técnico(a)/Auxiliar de
enfermagem, visando o atendimento da população em casos suspeitos de infecção pelo
COVID-19, a serem realizados no Hospital Municipal de São Gabriel/BA, com carga
horária mínima de 40 horas semanais por categoria profissional, estabelecida na
planilha de quantitativos. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e
Propostas: a partir do dia 02 de Fevereiro de 2021. O Edital encontrar-se-á disponível
no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Local de entrega e maiores
informações: Sala de Licitações e Contratos, situada no Largo da Pátria, nº 132, São
Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 - Horário das 08:00 as 12:00, telefone (74)3620.2122.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da COPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0693/2019.
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação e

adjudicação do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 0005/2019, cujo objeto é
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares - MSD, nas localidades de Boa Hora,
Gameleira e Sede, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio nº 0247/2017,
firmado com a FUNASA, Contrato de repasse SICONV nº 855807/2017. Tipo: Menor Preço.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global, tendo como vencedora a empresa LV E N Y
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 34.524.213/0001-34, Valor da proposta: R$345.324,66
(Trezentos e quarenta e cinco mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis
centavos). Data: 01/02/2021.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0006/2021. Objeto: Registro de preços
objetivando a Aquisição de Baterias novas, seladas, livres de manutenção, com selo de
certificação de conformidade do produto, através das Portarias Inmetro nº 299/2012 E
199/2015, com objetivo de atender os diversos setores na manutenção dos veículos,
equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel/BA. Tipo: Menor Preço Global.
O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 03/02/2021. O
limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia 19/02/2021. A abertura das
propostas será às 09h00min do dia 19/02/2021. A sessão pública terá início às 09h30min
do dia 19/02/2021. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 855063 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição insumos farmacêuticos e materiais descartáveis
na área da saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra
o Edital como Anexo I. Data e horário do início da disputa: 12/02/2021, às 10:30h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tanque Novo realizará a licitação:
Pregão Eletrônico Nº 001/2021 - BB Nº 855112, dia 18/02/2021 às 09:00h no

site www.licitações-e.com.br para: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de Cartão Combustível, destinado ao abastecimento da frota de veículos do
Município de Tanque Novo, Bahia.

Edital no site http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

THAYS M. M. OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PA 10/21. Menor preço global. Dia 12/02/21 às 10h. Objeto: locação de 01 veículo
automotor espécie caminhão guindaste tipo Munck, com 1 cesto áereo, montado em
caminhão carroceria, com capacidade para 06 T, altura de até 13,5 metros 3/4, toco 360°,
isolado de 15 KV alcance de manutenção, com operador, sem combustível, ano 2016
minimo. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 29 de janeiro de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

Registro de preços de contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e
lubrificantes visando atender a demanda do munícipio. Abertura: 09/01/2021 às 14:30h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 - SRP - Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias
do munícipio. Abertura: 09/02/2021 às 16:30h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 - SRP- Registro de preço para futura e
eventual fornecimento de material de expediente e papelaria para atendimento de
diversas Secretarias do Munícipio. Abertura: 10/02/2021 às 08:30h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - SRP - Registro de preço para futura e
eventual aquisição de materiais de consumo (limpeza, descartáveis, botas entre outros).
Abertura: 11/02/2021 às 11:00h

ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Município de Tucano por meio da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, torna público Credenciamento de. prestadores de Credenciamento de
prestadores de serviços hospedagem para eventos, reuniões, funcionários e prestadores
de serviços das diversas Secretarias Município de Tucano - Bahia. Os interessados deverão
encaminhar seus documentos, em envelope fechado, junto a Prefeitura Municipal de
Tucano-Ba no período de 02/02/2021 a 31/12/2021. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
AV. Dr Antônio Magalhaes, n °184, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-


		2021-02-02T09:41:26-0300




